



Handläggare: Håkan Wiegandt  
Telefon: 08-508 10 108

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd  
sammanträde 070920

## **Remiss från Länsstyrelsen i Stockholms län i tillsynsärendet. Beteckning 7011-07-51159.**

### **Förslag till beslut**

Nämnden överlämnar och åberopar detta yttrande till Länsstyrelsen i Stockholms län.

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

Inger Outzen  
t.f. programchef

### **Sammanfattning**

Länsstyrelsen i Stockholms län begär i remiss 2007-08-13 yttrande av nämnden med anledning av skrivelse till länsstyrelsen från enskild som berör socialpsykiatri på Östermalms stadsdelsnämnd. Skribenten anser att psykiatrireformen ännu inte fullbordats på Östermalm och att den tillsyn som Länsstyrelsen tidigare genomfört inte har lett till rättelse skett. Dessutom menar skribenten att Östermalms stadsdelsnämnd inte följt kommunfullmäktiges budget 2007 och dess mål för verksamhetsområdet.

Skrivelsen tar upp stadsdelnämndens aktivitetsplan som för socialpsykiatriska enheten berör all utförarverksamheter och den del som gäller träfflokalen Lotsen beskrivs få fördömande konsekvenser för verksamheten. Någon nedläggning av verksamheten ska dock inte ske, tvärtom är stadsdelsnämndens inriktning att ett tydligt samarbete med intresseorganisationerna på Lotsen ska inledas. Förvaltningen anser att närvaron av två mycket erfarna medarbetare i personalgruppen kommer att var fullt tillräckligt för att möjliggöra ett sådant arbete. Någon lagreglerad skyldighet att bedriva träffokalverksamhet finns inte då socialpsykiatriska enheten erbjuder biståndsbedömd verksamhet för personer i behov av boendestöd och sysselsättning. Förvaltningen anser ändå att en generellt riktad verksamhet som den på Lotsen är viktig och ska vidareutvecklas för att nå fler personer.

Med anledning av synpunkten att stadsdelen inte rättat till de påpekanden som Länsstyrelsen gjorde 2002 vill förvaltningen framhålla att under 2006 och 2007 har bedrivits ett målinriktat arbete för att ge ökade möjligheter för personer som under lång tid varit placerade på HVB-hem. Under året kommer sju personer att få gruppboende i stadsdelen.

En utvecklad samverkan med landstingets psykiatriska enheter, med utgångspunkt från gällande samverkansavtal och gemensam vårdplanering har etablerats.

Inom enheten tillämpas sedan 2007 enhetlig utredningsmodell som säkerställer en rättvis och lika biståndsbedömning och ger den enskilde större inflytande över sina insatser och hur dessa följs upp, genom ett tydligt arbetssätt mellan socialsekreterare och utförare för upprättande av arbetsplaner och genomförandeplaner

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts på socialpsykiatriska enheten inom programområde socialtjänst.

## Bakgrund

Med anledning av till Länsstyrelsen inkommen skrivelse från enskild 2007-06-02 har Länsstyrelsen i Stockholms län i remiss begärt yttrande av nämnden.

I brevet som berör socialpsykiatrin på Östermalms stadsdelsnämnd påstås att psykiatrireformen ännu inte fullbordats på Östermalm och att den tillsyn som länsstyrelsen tidigare genomfört inte har lett till att rättelse skett. Dessutom påstås att Östermalms stadsdelsnämnd inte följt kommunfullmäktiges budget 2007 och dess mål för verksamhetsområdet.

I skrivelsen beskrivs den planerade konkurrensutsättning som stadsdelsnämnden angivit i en s k aktivitetsplan. I planen ingår verksamhet inom nämndens område som inte utgör ren myndighetsutövning. För socialpsykiatrins del anges i tertialrapport 1 ett gruppboende med särskild service på Sandhamnsgatan 8, stödboenden inklusive boendestödsgrupp, arbetsverksamheten på ArbetsCentrum och träfflokalverksamheten på Lotsen som de verksamheter som kan konkurrensutsättas. För Lotsens del vill nämnden stärka och utveckla redan pågående samarbete med de intresseföreningar som finns på Lotsen genom att låta intresseorganisationerna ta ett större ansvar. Avsikten är att tillsammans i gemensam arbetsgrupp samarbeta för att utveckla verksamheten så att den når en bredare grupp och för att fler enskilda får möjlighet att påverka det dagliga innehållet på Lotsen och tillsammans med personal ta mer ansvar för vissa aktiviteter. Huvudansvaret för verksamheten ligger fortsättningsvis kvar på nämnden. Förvaltningen gör bedömning att en personalgrupp bestående av två mycket erfarna personer är fullt tillräcklig för att genomföra detta. I dagsläget finns inte någon planering för att helt överlåta ansvaret för verksamheten på någon intresseorganisation. Även om träfflokalen inte är tvingande för nämnden är det angeläget att upprätthålla och vidareutveckla en generellt inriktad verksamhet utan biståndsbedömning, oavsett vilken driftsform som kan bli aktuell i framtiden. Verksamheten kompletterar lagreglerade och biståndsbedömda insatser i form av boendestöd och sysselsättning.

Med anledning av uppfattningen att stadsdelen inte skulle ha rättat till de påpekanden som Länsstyrelsen gjorde vid tillsyn 2002 vill förvaltningen framhålla att under 2006 och 2007 har bedrivits ett målinriktat arbete för att ge ökade möjligheter för personer som under lång tid varit placerade på HVB-hem (Hem för vård eller boende) att få möjlighet att bo på Östermalm. Ett särskilt boende i form av gruppboende startade under april med sju

lägenheter, där de boende får personalstöd dygnet runt. Under april och maj flyttade fem personer hem och under oktober planeras ytterligare två personer att flytta hem från nuvarande HVB-hem.

En utvecklad samverkan med landstingets psykiatriska enheter, med utgångspunkt från gällande samverkansavtal och gemensam vårdplanering har etablerats. Inom enheten tillämpas sedan 2007 enhetlig utredningsmodell som säkerställer en rättvis och lika biståndsbedömning och ger den enskilde större inflytande över sina insatser och hur dessa följs upp genom ett tydligt arbetssätt mellan socialsekreterare och utförare för upprättande av arbetsplaner och genomförandeplaner. Under våren har ett databaserat uppföljningssystem börjat genomföras där beställningar och genomförandeplaner kan följas upp på ett säkert sätt. Verksamheten följs årligen upp i en brukarenkät. Sammantaget görs en hel del för att fortsätta att utveckla verksamheten inom området socialpsykiatri där den enskilde ges större inflytande över insatsen.

## **Bilaga**

1. Remiss från Länsstyrelsen i Stockholms län 2007-08-13, beteckning 7011-07-51159, med bilagd skrivelse.